
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 
SEGRETARIO COMUNALE 

N°34 del 07/10/2016 
 

 

 
 
  

Oggetto: 

Impegno di spesa per partecipazione dipendenti comunali al corso di 
formazione sul tema " Gestione del personale - Tutte le novità dell'estate 
2016".      
 

 
L’anno duemilasedici addì sette del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°34 del 07/10/2016 
Oggetto : Impegno di spesa per partecipazione dipendenti comunali al corso di formazione sul 
tema " Gestione del personale - Tutte le novità dell'estate 2016".      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Premesso che la Publika S.r.l. con sede in  Via Pascoli 3, Volta Mantovana (MN), organizza 
per il giorno 12 settembre 2016 un corso di formazione sul tema “Gestione del Personale – 
Tutte le novità dell’estate 2016” dalle ore 8,45 alle ore 13,30 presso la biblioteca del Comune 
di Alpignano; 
 
Tenuto conto, anche in considerazione della continua evoluzione normativa che caratterizza 
la materia oggetto del corso, e della recente entrata in vigore di modifiche normative, 
dell’importanza di una formazione e preparazione specifica da parte degli uffici competenti  
alla gestione del personale; 
 
Ritenuto pertanto che occorre provvedere all’impegno di spesa, per la partecipazione del 
corso in oggetto da parte  n. 2 dipendenti, per l’importo complessivo di € 344,00, esente 
I.V.A. ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/1972, come modificato dall’art. 14 comma 10 Legge 
24.12.1993 n. 537; 
 
Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente non è richiesto l’indicazione 
del CIG in applicazione della Determinazione n. 4 del 07.07.2011 – punto 3.9 – dell’AVPC,  
ora ANAC; 
 
Dato atto  che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 
responsabile del servizio ai sensi dell’ art. 192  del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.;  
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

< C.C. n. 16 del 25.05.2016 con cui è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2016<2018; 

< C.C. n. 17 del 25.05.2016 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2016<2018; 

 
Visto: 
< il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
< il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
 
Tutto ciò premesso  
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 
2. Di impegnare la somma di € 344,00, IVA esente, per la partecipazione di n. 2 

dipendenti al corso di formazione organizzato, presso la biblioteca del Comune di 
Alpignano, da Publika S.r.l. con sede in  Via Pascoli 3, Volta Mantovana (MN), P.IVA 
02213820208 sul tema “Gestione del Personale – Tutte le novità dell’estate 2016” . 

 
3. Di imputare la spesa come di seguito: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

€  344,00 01 11 1 103 800/100/1 2016 

 
4. Di dare atto che per la presente procedura non è richiesto l’indicazione del CIG giusta 

Determinazione n. 11 del 07.07.2011 – punto 3.9 – dell’AVCP, ora ANAC. 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

MARIETTA CARCIONE 
 

 

 

 

 
 
 
 
 


